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CÉL ÉS MÓDSZER

•Tejalapú, funkcionális élelmiszerek 

célközönségének fogyasztói vizsgálata

•Nagy elemszámú kérdőíves vizsgálattal 

(n = 1002)



EREDMÉNYEK

1.FÓKUSZCSOPORT:

LAKTÓZÉRZÉKENYEK



Orvosi- és öndiagnózissal rendelkező 
laktózérzékenyek aránya

járt orvosnál

nem járt orvosnál

nincs adat

~ 43 %

~ 52 %

~ 5 %



Laktózérzékenyek laktózmentes termék 

fogyasztási gyakorisága

soha

ritkán

olykor

gyakran

mindig

47,4 %

12,4 %

8,2 %

13,4 %

18,6 %



2. FÓKUSZCSOPORT:

NEM LAKTÓZÉRZÉKENY

LAKTÓZMENTES TERMÉKET

FOGYASZTÓK



Laktózmentes termék fogyasztás 

egészségügyi indoka

nincs
egészségügyi ok

családban van
laktózérzékeny

63 %

37 %



A csoport egyéb ‘mentes’ termék fogyasztási 

gyakorisága

gluténm. cukorm. szénhidrátm.

ritkán v. soha

olykor

mindig v.
gyakran

29,8 %

15,8 %

54,4 %

17,5 %

68,5 %

23 % 14 %

14 %

63 %



A csoport érintettsége cukorbetegségben és 

gluténérzékenységben

cukorbetegség gluténérzékenység

aggasztja/érinti és vállal
anyagi kiadást

aggasztja/érinti, de nem
vállal anyagi kiadást

nem aggasztja/érinti

73,5 %

14,3 %

12,2 %

87,5 %

2,1 %

10,4%



KÖVETKEZTETÉSEK

•Laktózmentes terméket egészségügyi októl 

függetlenül is fogyasztanak

•Az egészségügyi ok nélkül vásárlók más mentes 

terméket is fogyasztanak

•Tejalapú, laktózmentes funkcionális termék 

vásárló köre szélesebb a feltételezettnél



KÖSZÖNÖM A FIGYELMET!

A projekt az Európai Unió támogatásával, az Európai Szociális Alap (ESZA) társfinanszírozásával

valósul meg: az (1) EFOP-3.6.1-16-2016-00024 „Intelligens szakosodást szolgáló fejlesztések az

Állatorvostudományi Egyetem és a Széchenyi István Egyetem Mezőgazdaság- és Élelmiszertudományi

Karának együttműködésében”; az (2) EFOP-3.6.2-16-2017-00012 „Funkcionális, egészséges és

biztonságos élelmiszer termékpálya modell kidolgozása a szántóföldtől az asztalig elv alapján, tematikus

kutatási hálózatban” és az (3) EFOP-3.6.3-VEKOP-16-2017-00005 „Tudományos utánpótlás erősítése a

hallgatók tudományos műhelyeinek és programjainak támogatásával, a mentorálás folyamatának

kidolgozásával”.


